motum patitur. Itaque multitudo tumultuari inter
 se cœpit, non necessitate quapiam abducta, sed
 propter communem, quæ tum omnes prope urbes
 invaserat, calamitatem. Relictis scilicet rebus om-
 nibus, studium omne in saltatorum spectaculis
 ponebant. Sabbati die in theatro ad saltatores spect-
 andos frequentiores convenerant homines, Judæis
 nimirum otio non ad legem audiendam abutentibus,
 sed in spectacula potius incumbentibus. Quam ob
 causam eo die major inter populi factiones exstitit
 pugna. Et quamvis ejus rei gratia Alexandrinæ
 urbis præfectus, cum instructa cohorte sua ibi
 adesset, nihilominus tamen Judæi iminebant,
 veluti alteri factioni resistentes. Quorum natio
 cum infesta semper Christianis est, pietatemque
 se præstare Deo persuasum habet, si quampluri-
 morum nobis malorum causa sit: tum eo potissi-
 mum tempore, propter eos quos diximus saltato-
 res, plurimum etiam adversus seipsos sunt conciti-
 tati. Et cum Orestes Alexandriæ præfectus populo
 politelæ, hoc est, institutum quoddam civile (ita
 enim edicta seu ordinationes publicas nominare
 mos est) ederet, affuerunt etiam quicumque epi-
 scopo Cyrillo favebant, instituta ejusmodi visuri.
 In his nomine Hierax erat humilioris litteraturæ
 magister, tantopere ex Cyrilli doctrina pendens,
 ut nihil aliud faceret libentius, quam illum ut
 audiret, et plausus eiere ad illius sententias stu-
 deret. Hunc ubi Judæorum multitudo conspexit,
 statim vociferari cœpit, non aliam ob causam illum
 in theatrum venisse, **467** quam ut seditionem in
 populo excitaret. Præfectus Orestes antea quoque
 præter rationem usurpatis episcoporum potentiam
 oderat (†), quod illi multa ex publicis negotiis,
 quæ ad jurisdictionem ejus pertinebant, ad se per-
 trahere volebant: potissimum autem, quod tum
 quoque Cyrillus instituta sibi exacte perspicienda,
 curiositatemque (ut aliquis dicat) in aliena re exer-
 cendam statuerat, commotus, rapi confestim Hie-
 racem jussit, verberibusque subditum valde afflixit.
 Quod ubi divinissimus Cyrillus cognovit, primores
 Judæorum ad se accitos, ita ut par erat, admonuit:
 postremo etiam male se eos accepturum esse mi-
 natus est, nisi populum commovere, et adversus
 D Christianos plurimum concitare, desisterent. Mi-
 narum denuntiatione ejusmodi audita, illi magis
 etiam exacerbati, plurimas ad perniciem Christia-
 norum excogitarunt fraudes et machinationes.
 Quarum præcipuam, aliasque, ut ita dicam, mali-
 ginitate excellentem (quæ etiam in causa fuit, ut
 Judæi Alexandria ejicerentur) sicuti potero expo-
 nam. Nam communi concilio coacto, de signo et
 tessera inter se convenerunt, ut unusquisque vide-
 licet aunulum e cortice surculi palmæ gestaret, et
 noctu Christianos aggredetur. Proinde nocte
 quadam, nonnulli per urbis vicos procedentes

(1) Apud Suidam theologi veteris sententia reperitur: Πολιτικὴν ἀρετὴν ἱερῶσύνῃ συνάπτειν, συγκλῶθειν ἐστὶ τὰ ἀσύγκλωστα: hoc est: Civilem

virtutem episcopali functioni applicare velle, ea conjungere est, quæ inter se maxime natura dissi-
 dent, et connecti nequeunt.

exclamarunt, Christianorum ecclesiam quæ nomen ab Alexandro episcopo habet, ardere. Quod ubi ad illorum aures statim pervenit, alius alio discurret, ecclesiæ suæ opem laturus. Quos Judæi subito aggressi occiderunt, a seipsis quidem propter annulorum tesseram manus abstinentes: Christianos autem, in quos incidebant, jugulantes. Postquam autem dies illuxit, ex strage ea flagitium in aperto fuit: et Cyrillus zelo percitus, cum multitudine magna ad synagogas eorum venit, easque illis ademit, et substantiam eorum omnem multitudini diripiendam dedit, ipsosque simul omnes urbe expulit. Ita Judæi, qui ab ipsis usque Alexandri temporibus urbem eam incoluerant, rerum omnium egeni, inde discessere, quo quemque sors tulit dispersi. Unus autem ex eis Adamantius nomine, artis medicinæ peritus, Constantinopolim venit, ibique episcopum Atticum adiit, 468 et Christianorum sacra complexus, multo post tempore Alexandriam reversus, eam urbem incoluit.

CAPUT XV.

De dissensione Cyrilli contra præfectum Orestem: et ut lapide Orestes in fronte ictus sit, et de zelo Nitriensium monachorum.

Orestes autem Alexandriæ præfectus graviter id ferens, et pro ingenti detrimento habens, civitatem tam præclaram tot hominibus orbari, rem ad imperatorem retulit. Ipse quoque Cyrillus non cessavit; nam Judæorum is quoque absurdam audaciam ad principem scripsit: nec minus de redintegranda cum Oreste amicitia egit: quod ut faceret, plebs Alexandrina eum coegit. Postquam vero Orestes orationem de gratia reconcilianda non admisit, Cyrillus sacrorum Evangeliorum codicem protulit, ob reverentiam ejus se Oreste placabiliore usurum putans. Cæterum cum tum quoque ille iram non remitteret, atque inter eos implacabile bellum commotum esset, illud evenit. Monachi quidam montes finitimos incolentes, et Nitrienses maxime, zelo et æmulatione accensi, eodem modo pro Cyrillo pugnarunt, quomodo et patruum ejus defenderant, cum eos Theophilus præter rationem omnem contra Dioscorum et Ammonium armavit. Hi cum plures quam quingenti essent, monasteriis relictis Alexandriam venerunt, et Orestem curru vectum in publicum prodire invenientes, conviciis eum affecerunt, idolorum sacrificabile et Græcum appellantes, aliisque ejus generis contumeliis proscindentes. Ille quod hæc instinctu Cyrilli fieri existimaret, Christianum se esse professus est, et Constantinopoli ab Attico baptismi mysteriis initiatum (1). Monachi autem eum ne responso quidem dignati sunt. Atque unus ex eis, cui nomen Ammonii erat, saxum quoque in præfecti faciem conjecit: unde ille totus sanguine conspersus est. Porro apparitores militesque ejus, paucis exceptis, alius alio, lapidum ictus metuentes, diffugerunt. Quod ubi populus audivit, ad opem præfecto ferendam omnes confluxere.